[bookmark: _GoBack]
	Администрация городского поселения «Забайкальское»
Муниципального района «Забайкальский район»

Постановление

«24»  декабря 2024 года

                                  № 706

	пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Постановление от 08 апреля 2020 года  № 82 «О  признании многоквартирных домов аварийными, непригодными для проживания»

         Руководствуясь п. 8 ч.1 ст. 14 ЖК РФ, абз. 7 п. 7 и абз. 2 п. 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, ст. 28 Устава городского поселения «Забайкальское» постановляю:
1. В п. 1 внести изменения и изложить в следующей редакции:
«Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома расположенные на территории городского поселения «Забайкальское» согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению».
2. В п. 5 внести изменения и изложить в следующей редакции:
«Срок отселения граждан, проживающих в многоквартирных домах, указанных в п. 1 настоящего Постановления, установить до 01.12.2030 года».
3.Признать утратившим силу Постановление от 03.03.2022 г. № 55 «О внесении изменения в Постановление от 08 апреля 2020 года  № 82 «О  признании многоквартирных домов аварийными, непригодными для проживания»».
4. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте zabadm.ru

Глава  городского поселения
«Забайкальское»                                                                           А.В. Красновский